do Anexo II - Termo de Referência integrante deste edital, VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS 

CONTRATAÇÕES. Se destinam aos municípios relacionados no Preâmbulo deste. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de 

R$ 312.400,00 (trezentos e doze mil e quatrocentos reais) e irá onerar os recursos 

orçamentários, de cada município, indicados no momento de cada contratação. 

1.3. Na contratação serão utilizados recursos próprios do Tesouro Municipal de cada 

Município. 

II - PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar desta licitação, empresas do ramo de atividade pertinente

[...]

úmidos (chuvas) sem perder a coesão e aderência depois de aplicado, garantindo a 

compactação (porcentagem de vazio entre 3 a 5% - DNIT 031/2006) e estabilidade (DNER–

ME 043 kgf mínimo de 500), com liberação imediata do trânsito. 

III - QUANTITATIVO 

3.1. O quantitativo máximo do produto a ter o preço registrado será de 14.200 

(catorze mil e duzentos) sacos, distribuídos dentre os municípios: 

MUNICÍPIO QUANTIDADE/SC 

1.  BORÁ 250 

2.  FLORINEA 500 

3.  IBIRAREMA 700 

4.  JOÃO RAMALHO 100 

5.  LUTÉCIA 2.000 

6.  MARACAÍ 800 

7.  PALMITAL 500 

8.  PARAGUAÇU PTA 500 

9.  PAULISTANIA 250